Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа №38
с  углубленным изучением иностранного языка Красноармейского района г. Волгограда

400096, Волгоград, пр. Столетова, 50а   телефон  65-23-09  ИНН 3448015799

_________________________________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ   № 1
производственного совещания от  26.08.2008 г
Председатель: Журба Т.А.

Секретарь: Кульчицкая В.А.
Присутствовали: 63  чел.

ПОВЕСТКА:

1. О новой системе оплаты труда  в рамках приоритетного национального проекта «Образование».

2. О принятии Положения «О порядке установления доплат и надбавок компенсационного  и стимулирующего характера в МОУ СОШ № 38».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу директора  МОУ СОШ № 38  Т.А. Журбу, которая познакомила сотрудников школы с Законом Волгоградской области РФ  от 08.08.2008 г  № 1505 – ОД  «Об  областном бюджете на  2008 г и на период до 2010 г»,  Постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г  № 617 « О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007- 2009 годы »,   от 05.10. 2007 № 1730 «Об  апробации новых  механизмов  оплаты труда в  общеобразовательных учреждения Волгоградской области»,  Письмом Комитета по образованию  Администрации Волгоградской области  от 25.10.2007 г № 5504, в соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 30.07.2008 г. ,  № 1891 «Об  апробации новых  механизмов оплаты  труда  в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», Постановлением Главы  Волгограда  от 29.08.2008 г  № 1716 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгограда», приказом  Управления образования администрации Красноармейского района от 26.08.2008 г  №  401/1 « Об организации работы по апробации новых механизмов оплаты труда  в МОУ Красноармейского района Волгограда».

Новая система оплаты труда  позволяет  повысить заработную плату работникам образования и применить стимулирующие доплаты за качество работы.

РЕШЕНИЕ:
1. Внести изменения в коллективный договор между администрацией и профсоюзным комитетом муниципального  образовательного учреждения  СОШ № 38.

2. Апробировать новые  механизмы оплаты труда в соответствии  с  выше перечисленными Законами  и Постановлениями.

СЛУШАЛИ:

По второму вопросу  заместителя директора по  УВР  Финогенову Н.А., которая  познакомила коллектив с Положением « О порядке  установления  доплат и надбавок компенсационного и стимулирующего характера в МОУ СОШ № 38».
РЕШЕНИЕ:

Принять Положение «О порядке  установления  доплат и надбавок компенсационного и стимулирующего характера в МОУ СОШ № 38».

«За» - 63 человека

«Против» - 0 человек

«Воздержались» - 0 человек

Председатель

                     ___________

Т.А.Журба
Секретарь

                     ___________

В.А.Кульчицкая